
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 12743

MIÉRCOLES, 29 DE ABRIL DE 2015 - BOC NÚM. 80

1/1

C
V
E
-2

0
1
5
-5

6
2
7

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   AYUNTAMIENTO DE TUDANCA

   CVE-2015-5627   Resolución de cese y nombramiento de teniente de alcalde.

   Por resolución de esta Alcaldía, de 13 de junio de 2011, se efectuó el nombramiento de 
teniente de alcalde a favor de la concejala doña Leonor García Cosío. 

 Habiendo manifestado la misma su renuncia al cargo de concejal, procede acordar el cese 
de la misma y efectuar un nuevo nombramiento de teniente de alcalde, por lo que en virtud de 
las atribuciones que me confi eren los artículos 21 y 23 de la Ley 7/85, de Bases del Régimen 
Local, y 41, 43 y 46 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 
las Entidades Locales se resuelve: 

 1º. Cesar en el cargo de teniente de alcalde a Dª Leonor García Cosío, por renuncia expresa 
de la misma. 

 2º. Nombrar teniente de alcalde al concejal don Marcos Cossío González, el cual asumirá 
las funciones de sustitución, tal como disponen los artículos 47 y 48 del Reglamento de Orga-
nización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 

 Notifíquese a los interesados, publíquese en el Boletín Ofi cial de Cantabria y dése cuenta al 
Pleno de la Corporación en la primera sesión que se celebre. 

 Tudanca, 9 de abril de 2015. 

 El secretario-interventor, 

 Manuel F. Varela Linares. 
 2015/5627 


		Gobierno de Cantabria
	2015-04-27T12:23:49+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




